
Rio Grande do Sul , 18 de Maio de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XV | Nº 3572 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             91

Concede Licença para Tratamento de Saúde a 
Servidora Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 
pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 
declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a 
servidora municipal a seguir relacionada: 
 

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro ou 
Clinica de saúde/Hospital 

199-6 Cleusa Bedin Vuelma 12/05/2023 02 
Rafaella Postal Dalla Libera 
CRM 53.430 

199-6 Cleusa Bedin Vuelma 15/05/2023 02 
Rafaella Postal Dalla Libera 
CRM 53.430 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos a 12/05/2023. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 17 DE MAIO DE 2023. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

Em 17 de maio de 2023. 
 

GUSTAVO DETONI 
Secretário da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:C1020D9F 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA 15º ADITIVO CONTRATO 101/2019. 

Pregão Presencial PMI054-2019. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Juliana Zeni & Cia Ltda - ME. 
Pregão Presencial PMI054-19. 
Objeto: Altera a Cláusula Segunda do contrato de prestação de 
serviços de copa, limpeza e monitoramento, datado de 27/12/2019, 
sendo readequada a demanda de serviços nos prédios e setores da 
Prefeitura. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:ADFBF019 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 1º ADITIVO AO CONTRATO 062/2022. 

Decisão Judicial. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Jovens Anjos Centro Terapêutico Ltda. 
Objeto: Altera a Cláusula Sexta do contrato de prestação de serviços 
especializados que possa comprometer a saúde e a segurança de 
pessoa, em situação de vulnerabilidade social, a menor GVCA 
(Decisão Judicial 500103118.2022.8.21.0105/RS), sendo prorrogado o 
prazo de vigência, do mesmo, até 03 de maio de 2024. 
Valor mensal: R$ 10.227,00. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:A1B33A89 

 

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA 4º ADITIVO AO CONTRATO 045-2022. 

Pregão Presencial PMI016-2022.
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Luza Printers Comércio e Serviço Para Impressão Ltda. 
Objeto: Altera o contrato de locação de máquinas copiadoras, sendo 
acrescido ao objeto três impressoras comum, descrita no sub item 03, 
para uso no Posto de Saúde Progresso (sala de vacinas), na Unidade 
de Saúde  Postão e no Setor de Fiscalização de Obras e Projetos. 
 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:76F402FF

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO 61-2023 GENTE SEGURADORA 

SA 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro 
veicular da frota municipal, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI 14-2023 
Contratada: GENTE SEGURADORA SA 
CNPJ: 90.180.605/0001-02 
Lote: 01 
Valor total: R$ 41.500,00   

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:CFE511F0

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA CONTRATO Nº 060-2023. 

 
Processo nº 049/23  Dispensa nº 015/23. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Metalúrgica Brisa - ME. 
Objeto: Aquisição e instalação de torre de caixa de água metálica com 
quatro metros de altura, e com capacidade de peso para cinco mil 
litros. 
Valor total: R$ 11.200,00. 
Prazo: 17/05 a 16/06/2023. 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:33F2D2D1

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA CREDENCIAMENTO N° 023-2023. 

 
Edital de Credenciamento nº 001-22. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Pedro Chaves dos Santos Ltda - ME. 
Objeto: Prestação de serviços de pedreiro, eletricista e encanador 
Prazo: 17/05/2023 a 28/02/2024. 
Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados 
executados. 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:70D0D482

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA CREDENCIAMENTO N° 024-2023. 

 
Edital de Credenciamento nº 001-22. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Valdemar Nunes Maciel - ME. 
Objeto: Prestação de serviços de pintura, servente, pedreiro, gesseiro, 
eletricista, carpinteiro, marceneiro e encanador 
Prazo: 17/05/2023 a 28/02/2024. 
Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados 
executados. 


